

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/06/2018 a 30/06/2018

	(%)	(R\$)
RECEITA OPERACIONAL	100,00%	321.221,10
Receitas com Plano Cooperativo	72,19%	231.888,58
Receitas Designadas	1,65%	5.305,00
Receitas com Missões Estaduais	4,73%	15.189,70
Receitas Eventuais	21,12%	67.828,86
Receitas Financeiras	0,31%	1.008,96
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00%	0,00
(-) Devoluções	0,00%	0,00
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	100,00%	321.221,10
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-106,62%	-342.491,86
Despesas com Assembléia	-7,68%	-24.655,30
Despesas com Diretoria	-0,15%	-469,99
Despesas com Conselho Fiscal	-0,43%	-1.388,23
Despesas com Secretaria Geral	-0,37%	-1.185,22
Despesas com Secretario Geral	-11,75%	-37.734,84
Despesas com Gerência Administração	-28,57%	-91.757,22
Despesas com Gerência Comunicação	-3,97%	-12.759,13
Despesas com Gerência Educação Cristã	-2,69%	-8.648,02
Despesas com Gerência Expansão	-10,68%	-34.319,04
Despesas com Prebendas Missionárias	-34,35%	-110.324,90
Despesas com Convênios	-2,82%	-9.071,05
Despesas com Gerência Responsabilidade Social	-0,28%	-900,00
Despesas com Acampamento	-0,81%	-2.600,61
Despesas Financeiras	-1,15%	-3.678,31
Despesas com CBBA	-0,93%	-3.000,00
(=) RESULTADO DO PERÍODO	-6,62%	-21.270,76

Salvador-BA, 31 de julho de 2018

ADELSON AUGUSTO BRANDÃO SANTA CRUZ

Presidente

CPF.: 329.660.245-34

JOSE WELLINGTON BOMFIM

Contador

CPF.: 051.985.505-15

CRC.: 100804 SP T BA